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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 
TO THE SHAREHOLDERS OF SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 
(Incorporated in Cayman Islands with limited liability) 

We have audited the consolidated tinancial statements of Speedcast Acquisitions Limited (the 
"Company") and its subsidiaries (together, the "Group") set out on pages 3 to 41, which 
comprise the consolidated statement of tinancial position as at 31 December 2012, and the 
consolidated statement of comprehensive income, the consolidated statement of changes in 
equity and the consolidated statement of cash flows for the period from 10 August 2012 (date of 
incorporation) to 31 December 2012, and a summary of significant accounting policies and 
other explanatory information. 

Directors' Responsibility for the Consolidated Financial Statements 

The directors of the Company are responsible for the preparation of consolidated tinancial 
statements that give a true and fair view in accordance with International Financial Reporting 
Standards, and for such intern al control as the directors determine is necessary to enable the 
preparation of consolidated tinancial statements that are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these consolidated financial statements based on 
our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. 
Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the 
audit to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements are 
free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and 
disclosures in the consolidated financial statements. The procedures selected dep end on the 
auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the 
consolidated financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk 
assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation of 
consolidated financial statements th at give a true and fair view in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an 
opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An audit also includes evaluating 
the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 
made by the directors, as weIl as evaluating the overall presentation of the consolidated 
financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 
TO THE SHAREHOLDERS OF SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED (CONTINUED) 
(Incorporated in Cayman Islands with limited liability) 

Opinion 

In our opinion, the consolidated financial statements give a true and fair view of the financial 
position of the Group as at 31 December 2012, and of the Group's financial performance and 
cash flows for the period from 10 August 2012 (date of incorporation) to 31 December 2012 in 
accordance with International Financial Reporting Standarcls. 

Other Mattel's 

This report, including the opinion, has been prepared for and only for you, as a body, in 
accordance with. our agreed terms of engagement and for na other purpose. We do not assume 
responsibility towards or accept liability to any other person for the contents ofthis report . 

&!~tilf;:~?=nL 
Certified Public Accountan~S r --
Hang Koog, 2 August 2013 
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SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME 
FORTHE PERIOD FROM 10 AUGUST 2012 (DATE OFINCORPORATlON) 
TO 31 DECEMBER 2012 

Turuover 

Cost of sales 

Gross profit 

Other income 
nistribution costs 
Administrative and other expenses 

Operating loss 

Finance costs 

Loss befare income tax 

lucome tax credit 

Loss for the peri0d attributable to owners of the Company 

Other comprehensive income 

Tota} cornprehensive 1055 for the period attTibutable to the owners 
of tbe Company 

Note 

5 

7 

6 
7 
7 

10 

11 

Period from 
10 August 

2012(date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

10,565.497 

196,207 
(1,143,561) 
(6,341,],61) 

(3,165,737) 

(798,382) 

1,500,917 

The nates on pages 8 to 41 are an integTal part of tbese consoHdated financial statements. 



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 
AS AT 31 DECEMBER 201,2 

AS SETS 
Non-current assets 
Property, plant and equipment 
Intangible assets 
Deferred tax assets 

TotaJ non-current assets 

Current assets 
Inventories 
Trade and other receivables 
Cash and cash equivalents 

Total current assets 

Total assets 

EQUITY 
Equity attributable to the owners of the Company 
Share capital 
Share premium 
Other reserve 
Accumulated losses 

Tota) equity 

Note US$ 

13 8721,036 
14 44,072,650 
18 1,521 ,577 

54,315,263 

15 1,100,988 
16 9,064,165 
17 3,069,762 

13,234,915 

67,550,178 

21 2,115 
22 31,882,972 

462,555 
(2.,463,202) 

29,884440 



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) 
AS AT 31 DECEMBER 2012 

LIABILITIES 
Non-current liabilities 
Other payables 
Loan from ultimate holding company 
Non-current portion of obligations under finance leases 
Deferred tax liabilities 

Total non-current liabilities 

Current liabilities 
Trade and other payables 
Current porti on of obligations under finance leases 
Amount due to ultimate holding company 
Income tax payable 

Total current liabilities 

Totalliabilities 

Total equity and liabilities 

Net current assets 

Total assets less current liabilities 

Note 

19 
28 
20 
18 

19 
20 
28 

The notes on pages 8 to 41 are an integral part of these consolidated financial statements. 

The financial statements on pages 3 to 41 were approved by Board of Directars on 
and were signed on its behalf. 

Director 
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US$ 

25,641 
19,000,000 

48,947 
6,766,324 

25,840 ,912 

11,306,893 
13,048 

358,913 
145.972 

11,824,826 

37,665,738 

67,550,178 

1,410,089 

55,725,352 



SPEED CAST ACQUISJTIONS LIMITED 

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 
FOR THE PERJOD FROM 10 AUGUST 2012 (DATE OF INCORPORATION) 
TO 31 DECEMBER 2012 

Attributable to own!ilrs of tbe Com12any 
Share Share Accumulated Otber 

capital premium losses Reserve 
US$ US$ US$ US$ 

At 10 August 2Q12 

(date of 
incorporatiofi) 

Comprehensive 10ss 
Loss for tbe period (2,463,202) 

Otber comprehensive 
income 

Total eomprehensive 
10ss (2463,202) 

Tota} eontributions by 
and distributions to tbe 
Company recognised in 
equity 

Issue of shares 2,115 31,882,972 

Employee share seheme 
- value of employee 
services (Notes 10 and 
12) 462,555 

At 31 December 2012 2,115 31,882,972 (2,463,202) 462,555 

The notes on pages 8 to 41 are an integral part of these consolidated financial statements. 
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Tota} 
US$ 

(2,463,202) 

--

(2,463,202) 

31,885,087 

462,555 

29,884,440 



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS 
FOR THE PERIOD FROM 10 AUGUST 2012 (DATE OF INCORPORATION) 
TO 31 DECEMBER 2012 

Cash flows from operating activities 
Cash used in operations 
Overseas tax paid 

Net cash used in operating activities 

Cash flows from investing activities 
Interest received 
Purchase ofproperty, plant and equipment 
Proceeds from disposal of property, plant and equipment 
Acquisition of a business 
Acquisition of a subsidiary, net of cash acquired 

Net cash used in investing activities 

Cash flows from financing activities 
Proceeds from loan from ultimate holding company 
Interest element of finance lease rental payments 
Capital element of finance lease rental payments 
Issuance of shares 

Net cash generated from financing activities 

Net increase in cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents at 10 August 2012 (date of 
incorporation) 

Cash and cash equivalents at 31 December 2012 

Note 

23 

13 
23 
24 
25 

17 

The notes on pages 8 to 41 are an integral part ofthese consolidated financial statements. 

Period from 
10 August 

2012(date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 

US$ 

(4,202,810) 
(124,233) 

3,249 
(1,322,694) 

41,424 
(17,553,217) 

6,282,130 

(12,549,108) 

19,000,000 
(1,169) 
61,995 

885,087 

19,945,913 



SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

1 General information 

1.1 Incorporation of SpeedCast Acquisitions Limited 

SpeedCast Acquisitions Limited ("SAL", "SpeedCast", or "the Company") was incorporated on 10 

August 2012. On 16 August 2012 the Company was acquired by funds managed by TA Associates 
("TA"), ultimate holding company, incorporated in the United Stat es with the purpose of 
acquiring SpeedCast Holding Limited ("SCHL") from Asia Satellite Telecommunications Company 
Limited. 

On 21 September 2012, the Company acquired 100% of the share capitalof SCHL, financed 
through an increase in equity. Details ofthe transaction are set out in Note 25. 

On 30 November 2012, SpeedCast (Australia) Pty Limited, a subsidiary ofthe Company, acquired 
the business and certain assets and liabilities of Australian Satellite Communications Pty Ltd 
("ASC") in Australia, financed through the issue of promissory notes to funds managed by TA. 
Details of the transaction are set out in Note 24. 

The Company is majority owned by funds managed by TA. 

The Company is an exempted company with limited liability incorporated in Cayman Islands. The 
address of its registered office is 89 Nexus Way, Camana Bay, Grand Cayman KY1-9007, Cayman 
Islands. 

1.2 Business 

The principal activity of the Company is investment holding of subsidiaries that are principally 
engaged in the provision of satellite-based broadband internet access and networking, multi­
media syndication and corporate broadcast services. 

1.3 Approval of the financial statements 

On 2 August 2013, the Board of directors approved the consolidated financial statements for the 
period ended 31 December 2012. The consolidated financial statements will be presented to the 
shareholders of the Company for adoption at the Annual General Meeting on 2 August 2013. 

The consolidated financial statements present the accounting position for the Company and its 
subsidiaries ("the Group") as of 31 December 2012 and for the period from incorporation to that 
date. They are presented in United States dollars, and all amounts are rounded to the nearest 
dollar. 
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SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies 

The principal accounting policies applied in the preparation of these consolidated financial 
statements are set out bel ow. 

2.1 Basis ofpreparation 

The consolidated financial statements of the Group have been prepared in accordance with 
International Financial Reporting Standards ("IFRS") as issued by the International Accounting 
Standards Board ("lASB") and have been prepared under the historical cost convention. 

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires the use of certain critical 
accounting estimates. It also requires management to exercise its judgment in the process of 
applying the Group's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgment or 
complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the consolidated financial 
statements are disclosed in Note 4. 

(a) The following new and amended standards are mandatory for the first time for the financial 
period beginning 1 January 2012 but are not currently relevant to the Group. 

IFRS 7 (amendments) 
IFRS 1 (amendments) 

lAS 12 (amendments) 

Disclosures - Transfer of financial assets 
Severe hyperinflation and removal of fixed dates for first-time 
adopters 
Deferred tax: Recovery of underlying as sets 

(b) New standards, amendments to standards and interpretations have been issued, but are not 
effective for the financial period beginning 1 January 2012 and have not been early adopted. 

lAS 1 (amendments) 

IFRS 1 (amendments) 

IFRS 10, HKFRS 11 and IFRS 
12 (amendments) 

Annual Improvements Project 

IFRS7 

IFRS 10 

IFRS 11 

IFRS 12 

IFRS 13 

lAS 19 

lAS 27 (2011) 

lAS 28 (2011) 

IFRIC Int 20 

lAS 32 (amendments) 

Presentation ofitems of other comprehensive income (effective 
for annual period beginning on or after 1 July 2012) 

Government Loans (effective for annual periods on or after 1 

January 2013) 

Consolidated financial statements, joint arrangements and 
disclosure of interests in other entities: transition guidance 
(effective for annual periods on or after 1 January 2013) 

Annual improvements 2009-2011 cyc1e (effective for annual 
periods on or after 1 January 2013) 

Disc1osures: Offsetting financial assets and financialliabilities 
(effective for annual period on or after 1 January 2013) 

Consolidated financial statements (effective for annual period 
on or after 1 January 2013) 

Joint arrangements (effective for annual period beginning on or 
after 1 January 2013) 

Disclosure ofinterests in other entities (effective for annual 
period on or after 1 January 2013) 

Fair value measurements (effective for annual period on or 
after 1 January 2013) 

Employee benefits (effective for annual period on or after 1 

January 2013) 

Separate financial statements (effective for annual period on or 
after 1 January 2013) 

Investments in associates andjoint ventures (effective for 
annual period on or after 1 January 2013) 

Stripping costs in the production phase of a surface mine 
(effective for annual period on or after 1 January 2013) 

Offsetting financial assets and financialliabilities (effective for 
annual period on or after 1 January 2014) 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.1 Basis ofpreparation (Continued) 

(b) New standards, amendments to standards and interpretations have been issued, but are not 
effective for the financial period beginning 1 January 2012 and have not been early adopted 
(Continued) 

IFRS 10, IFRS 12 and lAS 27 

(2011) (amendments) 
IFRS 9 

Investment entities (effective for annual period on or after 1 

January 2014) 

Financial instruments (effective for annual period on or after 
1 January 2015) 

The Group has not early adopted these new standards and amendments to the existing standards 
in the financial statements for the period ended 31 December 2012. The Group plans to adopt 
these new standards and amendments to the existing standards when they become effective. The 
adoption of the above new standards and amendments to the existing standards in future periods 
is not expected to re sult in substantial changes to the Group's accounting policies. 

2.2 Subsidiaries 

Subsidiaries are all entities (including special purpose entities) over which the Group has the 
power to govern the financial and operating policies generally accompanying a shareholding of 
more than one half of the voting rights. The existence and effect of potential voting rights th at are 
currently exercisabIe or convertible are considered when assessing whether the Group controls 
another entity. Subsidiaries are fully consolidated from the date on which contral is transferred to 
the Group. They are de-consolidated from the date that contral ceases. 

The Graup uses the acquisition method of accounting to account for business combinations. The 
consideration transferred for the acquisition of a subsidiary is the fair values of the assets 
transferred, the liabilities incurred to the former owners of the acquiree and the equity interests 
issued by the Group. The consideration transferred includes the fair value of any asset or liability 
resulting from a contingent consideration arrangement. Acquisition-related costs are expensed as 
incurred. Identifiable as sets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a 
business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. On an 
acquisition-by-acquisition basis, the Group recognises any non-controlling interest in the acquiree 
either at fair value or at the non-contralling interest's proportionate share of the acquiree's net 
assets. 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies CContinued) 

2.2 SubsidiariesCContinued) 

Inter-company transactions, balances and unrealised gains on transactions between group 
companies are eliminated. Unrealised losses are also eliminated. Accounting policies of 
subsidiaries have been changed' where necessary to ensure consistency with the policies adopted 
bythe Group. 

2.3 Foreign currency translation 

(a) Functional and presentation currency 

Items included in the financial statements of each of the Group's entities are measured 
using the currency of the primary economic environment in which the entity operates (the 
"functional currency"). The consolidated financial statements are presented in United 
States dollars (US$), which is the Company's functional and the Group's presentation 
currency. 

(b) Transactions and balances 

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the 
exchange rates prevailing at the dates of the transactions or valuation where items are re­
measured. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such 
transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and 
liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the consolidated statement 
of comprehensive income within "Administrative and other expenses". 

(c) Group companies 

The results and financial position of all the Group entities (none ofwhich has the currency 
of a hyperinflationary economy) that have a functional currency different from the 
presentation currency are translated into the presentation currency as follows: 

(i) assets and liabilities for each statement of financial position presented are 
translated at the closing rate at the end of the reporting period; 

(ii) income and expenses for each statement of comprehensive income are translated 
at average exchange rates (unless this average is not areasonabIe approximation 
of the cumulative effect of the rates prevailing on the transaction dates, in which 
case income and expenses are translated at the dates ofthe transactions); and 

(iii) all resulting exchange differences are recognised in the other comprehensive 
income. 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.4 Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment are stated at historical co st less accumulated depreciation and 
accumulated impairment losses. The co st of an item of property, plant and equipment comprises 
its purchase price and any directly aUributable costs ofbringing the asset to its working condition 
and location for its intended use. 

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as 
appropriate, only when it is probable that future economie benefits associated with the item will flow 
to the Group and the co st of the item can be measured reliably. The carrying amount of the replaced 
part is derecognised. All other rep airs and maintenance are expensed in the consolidated statement 
of comprehensive income during the financial year in which they are incurred. 

Depreciation of property, plant and equipment is calculated using the straight-line method to 
allocate their costs to their residual values over their estimated usefullives, at the following rates per 
annum: 

Office equipment 
2-way equipment 
Teleport equipment 
Computer equipment 
Leasehold improvements 

Network operations center ("NOC") equipment 
Remote content servers ("RCS") equipment 
Motor vehicles 

20% 
20% - 50% 
20% 
50% 
2-3 years over the unexpired period of 
the lease, whichever is shorter 
20% 
50 % 
33% 

Assets held under finance leases are depreciated over the shorter of their expected usefullives or the 
term of the leases. 

The assets' residual values and usefullives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of 
each reporting period. 

An asset's carrying amount is wriUen down immediately to its recoverable amount if the asset's 
carrying amount is greater than its estimated recoverable amount (Note 2.7). 

Gains and losses on disposals are determined by comparing proceeds with carrying amounts and are 
recognised within "Administrative and other expenses" in the consolidated statement of 
comprehensive income. 

2.5 Goodwill 

Goodwill arises on the acquisition of subsidiary or business and represents the excess of the 
consideration transferred over the Group's interest in net fair value of the net identifiabIe assets, 
liabilities and contingent liabilities of the acquiree and the fair value of the non-controlling interest 
in the acquiree. If this consideration is lower than the fair value of the net assets of the subsidiary or 
business acquired, the difference is recognised in the consolidated statement of comprehensive 
mcome. 

For the purpose of impairment testing, goodwill acquired in a business or business combination is 
allocated to each of the individual entities, or groups of entities, that is expected to benefit from the 
synergies of the combination. Each entity or group of entities to which the goodwill is allocated 
represents the lowest level within the entity at which the goodwill is monitored for internal 
management purposes. Goodwill is monitored at the operating segment level. 
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SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.5 Goodwill (Continued) 

Goodwill impairment reviews are undertaken annually or more frequently if events or changes in 
circumstances indicate a potential impairment. The carrying value of goodwill is compared to the 
recoverable amount, which is the higher of value in use and the fair value less costs to seH. Any 
impairment is recgonised immediately as an expense and is not subsequently reversed. 

2.6 Intangible assets 

Customer relationship, supplier contracts and trademark 

The acquired customer relationships and trademark in a business acquisition are recognised at 
fair value at the acquisition date. They have a finite useful life and are carried at cost less 
accumulated amortisation. Amortisation is calculated using the straight-line method over the 
expected life of the assets, as follows: 

Customer relationship 
Supplier contracts 
Trademark 

10 years 
5 years 

17years 

2.7 Impairment of non-financial assets 

Assets that have an indefinite usefullife, for example goodwill, are not subject to amortisation and 
are tested annually for impairment. Assets that are subject to amortisation are reviewed for 
impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may 
not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying 
amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value 
less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at 
the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (cash-generating units). Non­
financial assets other than goodwill that suffered an impairment are reviewed for possible reversal of 
the impairment at each reporting date. 

2.8 Inventories 

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined using the 
fust-in, first out (FIFO) method and co mp ris es all costs of purchase and other costs incurred in 
bringing the inventories to their present locations and conditions. Net realisable value is the 
estimated selling price in the ordinary course of business, less applicable variable selling expenses. 

2.9 Financial assets 

(a) Loans and receivables 

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable 
payments that are not quoted in an active market. They are inc1uded in current assets, 
except for maturities greater than 12 months after the end of the reporting period. These are 
classified as non-current assets. The Group's loans and receivables comprise "trade and 
other receivables", "cash and cash equivalents" and receivable from a related company in 
the statement of financial position (Notes 2.10 and 2.11). Loans and receivables are 
subsequently carried at amortised cost using the effective interest method. 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.9 Financial assets (Continued) 

(b) Impairment offinancial assets carried at amortised cost 

The Group assesses at the end of each reporting period whether there is objective 
evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired. A financial asset 
or a group of financial assets is impaired and impairment losses are incurred only if 
there is objective evidence of impairment as a result of one or more events that occurred 
after the initial recognition of the asset (a "Ioss event") and th at loss event (or events) 
has an impact on the estimated future cash flows of the financial asset or group of 
financial as sets th at can be reliably estimated. 

Evidence of impairment may include indications that the debtors or a group of debtors 
is experiencing significant financial difficulty, default or delinquency in interest or 
principal payments, the probability that they will enter bankruptcy or other financial 
reorganisation, and where observabie data indicate th at there is a measurab1e decrease 
in the estimated future cash flows, such as changes in arrears or economie conditions 
that corre1ate with defau1ts. 

The criteria th at the Group us es to determine th at there is objective evidence of an 
impairment 10ss include: 
• Significant financial difficulty of the issuer or obligor; 
• A breach of contract, su eh as a default or delinquency in interest or principal 

payments; 
• The Group, for economie or lega1 reasons relating to the borrower's financial 

difficulty, granting to the borrower aconcession that the lender would not 
otherwise consider; 

• It becomes probable th at the borrower will enter bankruptcy or other financial 
reorganisation; 

• The disappearance of an active market for that financial asset because of financial 
difficulties; or 

• ObservabIe data indicating that there is a measurable decrease in the estimated 
future cash flows from a portfolio of financial assets since the initial recognition 
of those assets, although the decrease cannot yet be identified with the individual 
financial assets in the portfolio, including: 
(i) adverse changes in the payment status ofborrowers in the portfolio; and 
(ii) national or Iocal economic conditions that correlate with defaults on the 

assets in the portfolio. 

The Group first assesses wh ether objective evidence ofimpairment exists. 

The amount of the loss is measured as the difference between the asset's carrying amount 
and the present value of estimated future cash flows (excluding future credit 10sses that 
have not been incurred) discounted at the financial asset's original effective interest rate. 
The carrying amount of the asset is reduced and the amount of the loss is recognised in 
the consolidated statement of comprehensive income. If a loan or he1d-to-maturity 
investment has a variabie interest rate, the discount rate for measuring any impairment 
loss is the current effective interest rate determined under the contract. As a practical 
expedient, the Group may measure impairment on the basis of an instrument's fair value 
using an observabIe market price. 

If, in a subsequent period, the amount of the impairment 10ss decreases and the decrease 
can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised (such 
as an improvement in the debtor's credit rating), the reversal of the previously recognised 
impairment 10ss is recognised in the consolidated statement of comprehensive income. 
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SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.10 Trade and other receivables 

Trade receivables are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in 
the ordinary course of business. If collection oftrade and other receivables is expected in one year 
or less (or in the normal operating cycle of the business if longer), they are classified as current 
assets. If not, they are presented as non-current assets. 

Trade and other receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at 
amortised co st using the effective interest method, less provision for impairment. 

2.11 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents include cash in hand and deposits held at call with banks. 

2.12 Trade payables 

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary 
course of business from suppliers and service providers. They are classified as current liabilities if 
payment is due within one year or less (or in the normal operating cycle ofthe business iflonger). 
If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at fair 
value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, unless the 
effect of discounting is insignificant and in which case they are stated at historical cost. 

2.13 Share capital 

Ordinary shares are classified as equity. 

2.14 Employee benefits 

(a) Pension obligations 

The Group participates in defined contribution plans. A defined contribution plan is a 
pension plan under which the Group pays ftxed contributions into a separate entity. The 
Group has no legal or constructive obligations to pay further contributions if the fund 
does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee 
service in the current and prior periods. The contributions are recognised as employee 
benefit expense when they are due and are reduced by contributions forfeited by those 
employees who leave the scheme prior to vesting fully in the contributions. Prepaid 
contributions are recognised as an asset to the extent that a cash refund or a reduction in 
the future payments is available. 

(b) Performance-based bonus 

The expected costs of performance-based bonuses are recognised as a liability when the 
Group has a present legal or constructive obligation as a result of services rendered by 
employees and areliabIe estimate of the obligation can be made. 

Liabilities for performance-based bonuses are expected to be settled within 12 months 
and are measured at the amounts expected to be paid when they are settled. 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.14 Employee benefits (Continued) 

(c) Share-based compensation 

The Group operates an equity-settled, share-based compensation plan. The fair value of 
the employee services received in exchange for the equity instruments is recognised as an 
expense. The total amount to be expensed is determined by reference to the fair value of 
the equity instrurnents granted: (i) including any market performance conditions; (ii) 
excluding the impact of any service and nonmarket performance vesting conditions (for 
example, profitability and sales growth targets); and (iii) including the impact of any non­
vesting conditions. Non-market vesting conditions are included in assumptions about the 
number of shares that are expected to vest. The total expense is recognised over the 
vesting period, which is the period over which all of the specified vesting conditions are to 
be satisfied. At the end of each reporting period, the Group revises its estimates of the 
number of equity instruments that are expected to vest based on the non-marketing 
vesting conditions. It recognises the impact of the revision to original estimates, if any, in 
the consolidated statement of comprehensive income, with a corresponding adjustment to 
equity. 

2.15 Provisions 

Provisions for asset retirement obligations are recognised when: the Group has a present Iegal or 
constructive obligation as a result of past events; it is probabie that an outflow of resources will be 
required to settie the obligation; and the amount has been reliably estimated. Provisions are not 
recognised for future operating losses. 

Where th ere àre a number of similar obligations, the likelihood that an outflow will be required in 
settiement is determined by considering the class of obligations as a whoie. A provision is 
recognised even if the likelihood of an outflow with respect to any one item included in the same 
class of obligations may be small. 

Provisions are measured at the present value of the expenditures expected to be required to settie 
the obligation using a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of 
money and the risks specific to the obligation. The increase in the provision due to passage of time 
is recognised as interest expense. 

2.16 Borrowings 

Borrowings are recognised initially at fair vaIue, net of transaction costs incurred. Borrowings are 
subsequently stated at amortised cost; any differences between the proceeds (net of transaction 
costs) and the redemption value is recognised in the consolidated statement of comprehensive 
income over the period of the borrowings using the effective interest method. 

Fees paid on the establishment of loan facilities are recognised as transaction costs of the loan to 
the extent th at it is probable that some or all of the facility will be drawn down. In this case, the fee 
is deferred until the draw-down occurs. To the extent there is evidence that it is probabie th at 
some or all of the facility will be drawn down, the fee is capitalised as a pre-payment for liquidity 
services and amortised over the period of the facility to which it relates. 
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SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.17 Borrowing costs 

Borrowing casts are recognised in the consolidated statement of comprehensive income in the 
period in which they are incurred. 

2.18 Revenue recognition 

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivables, and represents 
amounts receivable for goods supplied, stated net of discounts returns and value added taxes. 

The Group recognises revenue when the amount of revenue and casts can be reliably measured; 
when it is probable that future economic benefits will flow to the entity; and when specific criteria 
have been met for each of the Group's activities, as described below. The Group bases its 
estimates of return on historical results, taking into ~onsideration the type of customer, the type 
of transaction and the specifics of each arrangement. 

(a) Broadband access revenue is recognised when the broadband access services are 
rendered. 

(b) Sale of braadband services equipment is recognised upon the transfer of risks and 
rewards of ownership, which generally coincides with the time when goods are delivered 
to customers and title is passed. 

(c) Interest income is recognised using the effective interest methad. When a laan and 
receivable is impaired, the Group reduces the carrying amount to its recoverable amount, 
being the estimated future cash flow discounted at the original effective interest rate of 
the instrument, and continues unwinding the discount as interest income. Interest 
income on impaired laan and receivables are recognised using the original effective 
interest rate. 

2.19 Leases (as the lessee) 

(i) Operating leases 

Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are retained by 
the lessar are classified as operating leases. Payments made under operating leases (net of 
any incentives received from the lessar) are expensed in the consolidated statement of 
comprehensive income on a straight-line basis over the period ofthe lease. 

(ii) Finance leases 

The Group leases certain property, plant and equipment. Leases of property, plant and 
equipment where the Group has substantially all the risks and rewards of ownership are 
classified as finance leases. Finance leases are capitalised at the lease's commencement at 
the lower of the fair value of the leased asset and the present value of the minimum lease 
payments. 

Each lease payment is allocated between the liability and finance charges. The 
corresponding rental obligations, net of finance charges, are included in liabilities. The 
interest element of the finance cast is charged to the consolidated statement of 
comprehensive inca me over the lease period sa as to produce a constant periodic rate of 
interest on the remaining balance of the liability for each periad. The property, plant and 
equipment acquired under finance leases is depreciated over the shorter of the usefullife 
of the asset and the lease term. 



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

2 Summary of significant accounting policies (Continued) 

2.20 Current and deferred income tax 

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the 
consolidated statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items 
recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case the tax is also 
recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively. 

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively 
enacted at the reporting date in the countries where the Group operates and generates taxabIe 
income. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to 
situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions 
where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities. 

Deferred income tax is recognised, using the liability method, on temporary differences arising 
between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the consolidated 
financial statements. However, the deferred income tax is not accounted for if it arises from initial 
recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination that at the 
time of the transaction affects neither accounting nor taxabIe profit or loss. Deferred income tax is 
determined using tax rates Cand laws) that have been enacted or substantially enacted by the 
reporting date and are expected to apply when the related deferred in co me tax asset is realised or 
the deferred in co me tax liability is settled. 

Deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxabIe 
profit will be available against which the temporary differences can be utilised. 

Deferred income tax is provided on temporary differences arising on investments in subsidiaries, 
except for deferred income tax liability where the timing of reversal of the temporary difference is 
controlled by the Group and it is probable that the temporary differences will not reverse in the 
foreseeable future. 

Deferred income tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to 
offset current tax assets against current tax liabilities and when the deferred income taxes assets 
and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on· either the taxabIe 
entity or different taxa bIe entities where there is an intention to settle the balances on a net basis. 

3 Financial risk management 

3.1 Financial risk factors 

The Group's activities expose it to a variety of financial risks: foreign exchange risk, credit risk, 
liquidity risk and cash flow interest-rate risk that arise in the normal course of the Group's business. 
The Group does not have formal risk management policies or guidelines. However, the Board of 
Directors generally adopts conservative strategies which focus on the unpredictability of financial 
markets and seek to minimise potential adverse effects on the Group's financial performance. 

Ca) Foreign exchange risk 

The Group trades with international customers and suppliers and may potentially be 
exposed to foreign exchange risk arising from various currency exposures. To manage the 
foreign exchange risk arising from the Group's commercial transactions, most agreements 
with its customers and suppliers were denominated in United States dollars. AB Hong 
Kong dollars is pegged to United States dollars, the Group does not have any significant 
currency exposure and does not need to hedge. 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

3 Financial risk management (Continued) 

3.1 Financial risk factors (Continued) 

(b) Credit risk 

The Group has no significant concentrations of credit risk. Credit risk of the Group arises 
from credit exposures to its customers and cash and cash equivalents. The Group only 
places cash and deposits with reputable banks and financial institutions. 

For credit exposure to customers, the Group trades only with recognised, creditworthy third 
parties. The Group's policy is to carry out credit verification procedures on new customers 
before grant of credit terms. In addition, the Group may request customers to make 
deposits and advance payments before delivery of services or goods. Further disclosure of 
credit risk of customers is set out in Note 16. Moreover, the Company has policies in place 
to assess the credit quality of balances with related companies, taking into account its 
financial positions, past experience and other factors. 

Four customers (2011: Two customers) accounted for approximately 33% and 25% of the 
Group's tra de receivables as at 31 December 2012 and 2011 respectively. These customers 
have long business relationship with the Group and there is no past history of default. 

(c) Liquidity risk 

The Group's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility 
through the use of bank overdrafts, bank loans, finance leases and obtaining financial 
support from its ultimate holding company. 

The table below analyses the Group's non-derivative financialliabilities as at 31 December 
into relevant maturity groupings based on the remaining period at the reporting date to the 
contractual maturity date. The amounts disclosed in the table are the contractual 
undiscounted cash flows. 

At 31 December 2012 

Trade and other payables 
Obligations under finance leases 
Amount due to ultimate holding 
company 

Loan from ultimate holding 
company 

(d) Cash flow interest-rate risk 

Within 1 year 
US$ 

More than 
1 year but less 

than 3 years 
US$ 

19,000,000 

Total 
US$ 

358,913 

19,000,000 

At 31 December 2012, the Group has no significant interest-bearing assets and liabilities, 
except for the loan from ultimate holding company (2011: nil). If interest rates with ultimate 
holding company had been 100 basis points higher/lower with all other variabIe held 
constant, interest expense would have been approximately US$19,000 higher/lower. 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES 'fO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

3 Financial risk management (Continued) 

3.2 Capital risk management 

The Group's objectives when managing capital are to safeguard the Group's ability to continue as a 
going concern in order to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders. The 
Group actively and regularly reviews and manages its capital structure to ensure an optimal capital 
structure and shareholder returns, taking into consideration the future capital requirements of the 
Group and capital efficiency, prevailing and projected profitability, projected operating cash flows, 
projected capital expenditures and projected strategic investment opportunities. The Group has no 
formal dividend policy and it generally retains its profit as capital ofthe Group for future use. 

3.3 Fair value estimation 

The carrying values of the Group's financial assets and financial liabilities are reasonable 
approximation of their fair values due to their relatively short term nature of these financial 
instrurnents . 

4 Critical accounting estimates andjudgments 

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and 
other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the 
circumstances. 

The Group makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting 
estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and 
assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts 
of assets and liabilities within the next financial year are addressed below. 

Ca) Recognition and measurement of identifiabie assets acquired and liabilities assumed in 
acquisition of a business and subsidiary. 

The Group applies the acquisition method of accounting to account for acquisitions of 
businesses. The determination and aIlocation of fair values to the identifiable assets 
acquired and liabilities assumed is based on various assumptions and valuation 
methodologies requiring considerable management judgment. The most significant 
variables in these valuations are discount rates, terminal values, the number of years on 
which the cash flow projections are based, as weIl as the assumptions and estimates used 
to determine the cash inflows and outflows. Management determines discount rates to be 
used based on the risk inherent in the related activity's current business model and 
industry comparisons. Terminal values are based on the expected life of products and 
forecasted life cycle and forecasted cash flows over that period. Although the assumptions 
applied in the determination are reasonable based on information available at the date of 
acquisition, actual results may differ from the forecasted amounts and the difference 
could be material. 

(b) Provision for impairment of tra de receivables 

The Group maintains provision for impairment of tra de receivables and for estimated 
losses that result from the inability of its customers to make the required payments. The 
Group bases its provision on the likelihood of recoverability of account receivables based 
on past experience and current coIlection trends that are expected to continue. The 
Group's evaluation also includes the length of time the receivables are past due and the 
general business environment. A considerable amount of judgment is required in 
assessing the ultimate realisation of the receivables. If financial conditions of the 
customers were to deteriorate, resulting in an impairment of their ability to make 
payments, additional provision will be required. At 31 December 2012, the carrying 
amount oftrade receivables aftel' provision for impairment amounted to US$S,9S3,oS8. 
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SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

4 Critica} accounting estimates andjudgments (Continued) 

5 

6 

(c) Impairment assessment of goodwill and other intangible assets 

In accordance with IFRS, an impairment charge is required for both goodwill and other 
intangible assets when the carrying amount exceeds the recoverable amount, defined as 
the higher of fair value less costs to sell and value in use. Our approach in determining the 
recoverable amount utilises a discounted cash flow methodology, which necessarily 
involves making numerous estimates and assumptions regarding revenue growth, 
operating margins, tax rates, appropriate discount rates and working capital requirements. 

(d) Income taxes 

The Group is subject to income taxes in several jurisdictions. Significant judgment is 
required in determining the worldwide provision for income taxes, including the 
recognition of deferred tax assets to the extent that it is probable that future taxable profit 
will be available against which the temporary differences can be utilised. There are many 
transactions and calculations for which the ultimate tax determination is uncertain during 
the ordinary course of business. The Group recognises liabilities for anticipated tax audit 
issues, if any, based on estimates of whether additional taxes will be due. Where the final 
tax outcome of these matters is different from the amounts that were initially recorded, 
such differences will impact the income tax and deferred tax provisions in the period in 
which su eh determination is made 

Turnover 

Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

Broadband access revenue 10,080,681 
Sale of broadband services equipment 484,816 

10,565.497 

Other income 

Periodfrom 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

Bank interest income 3,249 
Gain on acquisition of SCHL (Note 25) 192,958 

Total 196,207 
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SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

7 Expenses by nature 

Expenses included in co st of sales, distribution costs and administrative and other expenses are 
analysed as follows: 

Auditor's remuneration 
Depreciation (Note 13) 
Amortisation of intangible as sets (Note 14) 
Gain on disposal of property, plant and equipment 
Cost of inventories and services provided 
Operating lease payments in respect of: 
Office premises 
Property, plant and equipment 
Provision for impairment ofinventories (No te 15) 
Provision for impairment oftrade receivables (Note 16) 
Employee benefit expenses (Note 8) 
Acquisition related costs (Notes 24 and 25) 

8 Employees benefit expenses (including directors' emoluments) 

Salaries and allowances 
Contributions to defined contribution plans 
Share-based payment expense (Note 12) 
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Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 

US$ 

110,982 
564,012 
811,296 

(1,282) 
6,442,719 

125,499 
3,839 

61,051 
1,529,466 
3,319,061 

Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

1,387,423 
117,788 
24,255 



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

9 Directors' emoluments 

The aggregate amounts of emoluments pC!.yable to directors ofthe Company during the period are 
as follows: 

Fees 
Other emoluments 
Basic salaries, pension casts and aUawances 

10 Finanee eosts 

Interest expense on obligations under finance leases 
Interest expense on laan trom uJtimate holding company 
Finance cost on 10an trom ultimate holding company 
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Period from 
10 August 

2012 (date af 
incorparation) to 

3l December 
2012 
US$ 

8,000 

Petiod from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation)to 

31 December 
2012 

US$ 

1,169 
358,913 

438,300 



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

11 Income tax credit 

No provision for Hong Kong profits tax has been made in the consolidated financial statements as 
the Group's entities had sufficient tax losses to offset the estimated assessable profit for the 
period. The rate of taxation prevailing in Hong Kong in which the Group principally operates is 
16·5%· 

Taxes on profits assessable elsewhere have been calculated at the rates of tax prevailing in the 
jurisdictions in which the Group operates. 

Current ta x- overseas 
Deferred tax (Note 18) 

Total tax credit 

Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

144,894 
(1,645,811) 

The tax on the Group's profit before income tax differs from the theoretical amount that would 
arise using the applicable tax rate prevailing in the countries in which the Group operates as 
follows: 

Loss before income tax 

Tax calculated at tax rate of 16.5% (2011: 16.5%) 
Tax effects of: 
Expenses not deductible for tax purposes 
Income not subject to tax 
Utilisation of previously unrecognised tax Iosses 
Effect of income tax rate differential between Hong Kong and overseas 
Iocation 

Recognition of previously unrecognised tax Iosses 

~ax credit 

Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

(654,080) 

1,113,°°4 
(23,797) 

(484,480) 

62,147 
(1,513,711) 

As at 31 December 2012, the Group had no unprovided deferred income tax. The tax Iosses do not 
expire under the current tax Iegislation. 



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANClAL STATEMENTS 

12 Share-based payment 

The Company has established an equity-settled ownership based compensation scheme for key 
members of management. The objective of the plan is to motivate and align the inter ests of 
management with those of the investors in the Company. In accordance with the provisions of the 
plan, key managers were offered the right to subscribe to performance shares at a price of 
$0.0001 per share. The shares will vest according to the following schedule: 

On 12th month of the grant date 
On 15th month of the grant date 
On 18th month of the grant date 
On 21 st month of the grant date 
On 24th month of the grant date 
On 2'1h month of the grant date 
On 30th month of the grant date 
On 33rd month of the grant date 
On 36th month of the grant date 
On 39th month of the grant date 
On 42nd month of the grant date 
On 45th month of the grant date 
On 48th month of the grant date 

25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 
6.25% 

Vesting ceases at resignation of a manager, at which point 50% of the vested shares are redeemed 
at nil value, as are non-vested shares. Upon the occurrence of certain events, including 
liquidation, dissolution or winding-up of the Company, and a sale of the majority of the equity of 
the Company, the unvested shares will be deemed to be vested for managers in good standing. 

Under certain circumstances, including a manager's departure or bankruptcy, the Company has 
the right to repurchase vested shares at fair market value (or the lower of US$O.OOOI and fair 
market value in case the manager is dismissed for cause). 

The shares are non-transferable, except under the following cases: 
Under certain circumstances, as described above, the Company can repurchase the shares 
Ifthere is a change of control ofthe Company, the ultimate holding company has the right 
to require transfer of the performance shares, and the holders of the performance shares 
have the right to seIl their shares. 

Movements in the number of shares outstanding and their related weighted average exercise 
prices are as follow: 

At 10 August 2012 
Granted 

At 31 December 2012 

Average 
exercise 
price in 

US$ per 
share 

0.0001 

0.0001 

None ofthe shares outstanding were exercisabIe at 31 December 2012. 
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Number 
of shares 

10,859,375 

10,859,375 
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NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

12 Share-based payment (Continued) 

During the period, the Group recognised share-based payment of US$24,255 in the consolidated 
statement of comprehensive income and a corresponding increase in other reserve of the same 
amount in respect of the fair value of the shares granted by the Company to certain employees of 
the Group in connection with their services rendered to the Group for the period. 

Details of shares outstanding at the end of the period is set out below: 

Shares 
Fair value per share on outstanding at 

Exercise the date of grant of Shares 31 December 
Grant date price shares granted 2012 

US$ US$ 

29 October 2012 0.0001 0.0536 10,859,375 10,859,375 

Fair value of shares and assumptions 

The fair value of services received in return for shares granted are measured by reference to the 
fair value of shares granted. The estimate of the fair value of services received is measured based 
on the Monte Carlo Simulation. The factors considered in the valuation included the terms and 
structure of the share schemes, price and volatility of company in similar industry and any other 
relevant information in relation to the shares such as dividend policy and expected exercise 
pattern ofthe shares. 

Rolders of performance shares are entitled to specified variabIe returns upon the occurrence of 
liquidation events. For the purpose of valuing the performance shares, it is assumed th at a 
liquida ti on event would occur 6.1 years from the grant date. Other key assumptions adopted are 
set out below: 

Exercise price 
Expected volatility 
Risk-free rate 
Expected dividend yield 
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US$0.0001 
39.70 % 
0.95% 
0% 
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NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

13 Property, plant and equiprnent 

Office 2-way Teleport Computer Leasehold NOC RCS Motor Tota! 
equipment equipment equipment equipment improvements equipment equipment vehicles amount 

US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$ 

At 10 August 2012 

Cost 

Accumulated depreciation 

Net book amount 

Period end 31 December 2012 

Opening net book amount 

Acquisition of the ASC business 

(Note 24) 8,523 224,297 276,697 1,301,287 46,087 1,856,891 

Acquisition of SCHL (Note 25) 44,469 5,041,485 32,647 23,902 111,791 883,839 7,472 6,145,605 

Additions 1,152,982 6,951 47,295 22,018 93,448 1,322,694 

Disposals (4,245) (35,897) (40,142) 

Depreciation (4,3°5) (392,131) (11,605) (14,628) (25,219) (114,247) (1,096) (781) (564,012) 

Closing net book amount 48,687 5,802,336 245,339 292,922 133,867 2,088,652 6,376 102,857 8,721,036 

At 31 December 2012 

Cost 52 ,992 6,194,467 256,944 307,550 159,086 2,202,899 7,472 103,638 9,285,048 

Accumulated depreciation (4,305) (392,131) (11,605) (14,628) (25,219) (114,247) (1,096) (781) (564,012) 

Net book amount 48,687 5,802,336 245,339 292,922 133,867 2,088,652 6,376 102,857 8,721,036 

At 31 December 2012, the Group had US$61,995 office equipment held under finance leases. 
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NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

Intangible assets 

Customer Supplier 
Goodwill relationship contra cts Trademark Tota) 

US$ US$ OS$ US$ US$ 
As at "10 August 
2012 

Opening net book 
amount 

Additions 
Acquisitlon of SCHL 
(Note 25) 19,050,807 5.423.422 24.474,229 
Acquisition oftbe 
ASChusÎness (Note 
24) 10,902,01.7 3,606,333 5,901,367 20,409,717 

Amortisation charge (3°,053) (680,386) (100,857) (811,296) 

Closing net book 
amount 10,902,017 3,576,2.80 18.370.421 11,223,932- 44,072,650 

Amortisation charge of intangible as sets has been included in 'administrative expenses' for the 
period ended 31 December 2012. 

The goodwiU arose from tbe acqwsition of business as discussed in Note 24. 

15 Inventories 

M erchandise 
Less: Provision for impairment 

As at 
31 December 

2012 

US$ 

1,100,988 

The cost of inventories recognised as expense and inc1uded in co st of sales amounted to 
U5$1,253,242. . 
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NOTES TO THE CONSOLIDATED F1NANCIAL STATEMENTS 

16 Trade and other receivables 

Trade receivables 
Less: Provision for impairment oftrade receivables 

Trade receivables - net 
Deposits and prepayments 
Other receivables 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

6,101,369 
(148,311) 

5,953,058 
2,794,232 

316,875 

Tbe carrying values oftbe trade and other receivables approximate tbeir fair values. 

Tbe majority of tbe Group's sales are witb credit terms öf 30 to 60 days. The ageing analysis of tbe 
trade receivables based on invoice date is as follows: 

o to 30 days 
31 to 60 days 
61 to 90 days 
91 to 180 days 
181 days or above 

As at 31 
December 2012 

US$ 

3,316,822 
891,904 
492,702 
994,797 
405,144 

6,101,369 

As of 31 December 2012, trade receivables of US$148 311 were impaired and ful1y provided for. 
The impaired receivables mainly relate to customers' failure to make payment for more than six 
months from invoice date. The ageillg analysis of these receivables is as follows: 

181 days or above 
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16 Trade and other receivables (Continued) 

Movements on the provision for impairment oftrade receivables are as follows: 

At 10 August 
Acquisition of SCHL (Note 25) 
Provision for impairment oftrade receivables (Note 7) 
Amounts written off 

At 31 December 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

125,810 
61,051 

(38,550) 

The creation and release of prOVISIOn for impaired receivables have been included in 
"Administrative and other expenses" in the consolidated statement of comprehensive income. 

Amounts charged to the allowance accounts are generally written off when there is no expectation 
of recovery of additional cash. 

The ageing analysis of trade receivables based on invoice date that are neither individually nor 
collectively considered to be impaired is as follows: 

o to 30 days 
31 to 60 days 
61 to 90 days 
91 to 180 days 
181 days or above 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

3,316,822 
891,904 
492,702 
994,797 
256,833 

5,953,058 

Trade receivables th at were past due but not impaired relate to a number of independent 
customers for whom there is no recent history of default. Based on past experience, management 
believes that no impairment allowance is necessary in respect of these balances as there has not 
been a significant change in credit quality and the balances are still considered fully recoverable. 
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16 Trade and other receivables (Continued) 

17 

At 31 December 2012, the other classes within trade and other receivables did not contain 
impaired assets. 

The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of 
receivables mentioned above. The Group does not hold any collateral as security. 

The carrying amounts ofthe Group's trade and other receivables are denominated in the following 
currencies: 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

United States dollars 7,193,848 
Hong Kong dollars 163,845 
Malaysian Ringgits 567,809 
United Arab Emirates Dirham 356,741 
Others 781,922 

9,064,165 

Cash and cash equivalents 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

Cash at bank and in hand 3,069,762 

The carrying amounts of the Group's cash and cash equivalents are denominated in the following 
currencies: 

United States dollars 
Hong Kong dollars 
Malaysian Ringgits 
United Arab Emirates Dirham 
Australian dollars 
Others 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

2,364,369 
77,486 

244,252 
14,489 

332,332 
36,834 
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18 Deferred income tax 

The ana1ysis of deferred tax assets and deferred tax liabilities is as follows: 

Deferred tax as sets to be recovered within 12 months 
Deferred tax liabilities to be recovered after more than 12 
months 

Deferred tax liabilities (net) 

The gross movement on the deferred income tax account is as follows: 

At 10 August 
Acquisition of SCHL (Note 25) 
Acquisition of the ASC business (N ote 24) 
Credited to the profit or 10ss 

At 31 December 

2012 
US$ 

(1,521,577) 

5,244,747 

2012 
US$ 

4,038,248 
2,852,310 
(1,645,811) 

5,244,747 

The movement in deferred income tax assets and liabilities during the period without taking into 
consideration the offsetting ofba1ance within same taxjustification are as follows: 

Deferred tax liabilities 

At 10 August 
Acquisition of SCHL (Note 25) 
Acquisition of the ASC business ( Note 24) 
Credited to the profit or 10ss 

At 31 December 

Deferred tax assets 

At 10 August 
Credited to the profit or 10ss 

At 31 December 

Tax 10sses 
2012 
US$ 

(1,513,711) 

(1,513,711) 

2012 
US$ 

4,038,248 
2,852,310 

(124,234) 

6,766,324 

Others Tota1 
2012 2012 
US$ US$ 

(7,866) (1,521,577) 

(7,866) (1,521,577) 
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19 Trade and other payables 

Trade payables 
Due to third parties 

Other payables 
Accrued charges and other creditors 
Advance receipts 
Deferred revenue 

Tota} tra de and other payables 

Less: non-current portion 

CUlTent portion 

The carrying amounts are denominated in the following currencies: 

United States dollars 
Hong Kong dollars 
Others 
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As at 
31 December 

2012 
US$ 

3,190,974 

3,171,235 
2,769,254 
2,201,071 

8,141,560 

11,332 ,534 

11,306,893 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

7,280,417 
598,510 

3,453,607 

11,332 ,534 
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20 Obligations under finance leases 

At 31 December 2012, the Group had obligations under finance lease repayable as follows: 

Within one year 
Within 2nd - Sth year 
Less: Future finance charges 

Present value oflease obligations 

As at 31 December 2012 

Minimum 
lease payments 

USS 

15,298 
5 2 ,316 
(5,619) 

61,995 

Present value of 
minimum lease 

payments 
US$ 

61,995 

The interest rate of the finance leases was 8% for the office equipment and 1.75% for motor 
vehic1es respective!y. 

21 Share capital 

Authorised: 
Preference shares ofUS$O.OOOl each 
Pelformanee shares of US$O.OOOl each 

Issued: 
Preference shares of US$O.OOOl each 
Performance shares of US$O.OOOl each 

22 Share premium 

No. of 
Shares 

US$ 

235,000,000 
30,000,000 

10,285,160 
10,859,375 

As at 
31 December 

2012 

US$ 

23,500 
3,000 

1,029 
1,086 

Share premium represents tbe differenee between the nomina! value of share capita] of the 
Company issued and tbe consideration received upon the issue of shares. 

- 34-



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

23 Cash used in operations 

Loss before income tax 
Adjustments for: 

Depreciation 
Amortisation of intangible assets 
Gain on disposal of property, plant and equipment 
Gain on acquisition of a wholly owned subsidiary 
Share based payment 
Provision for impairment oftrade receivables 
Interestincome 
Finance costs 

Changes in working capital: 
Inventories 
Trade and other receivables 
Trade and other payables 

Cash used in operations 

Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 

US$ 

(3,964,119) 

564,012 
811,296 
(1,282) 

(192,958) 
24,255 
61,051 

(3,249) 
798,382 

142,641 
(2,105,882) 

(336,957) 

(4,202,810) 

In the consolidated statement of cash flows, proceeds from sale of property, plant and equipment 
comprise: 

Net book amount 
Gain on disposal of property, plant and equipment 

Proceeds from disposal of property, plant and equipment 

Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

40,142 
1,282 

The principal non-cash transaction is the proceeds from issuance of shares in the amount of 
US$31,000,000, due from ultimate holding company which is net off with the amount due to 
ultimate holding company of US$31,000,000, of which US$29,735,000 represents the amount 
paid for the acquisition of SCHL on behalf of the Group as disclosed in Note 25. The remaining 
balance of US$1,265,000 represents acquisition-related costs for the acquisition of SCHL paid by 
the ultimate holding company on behalf of the Group. The amount due from/to ultimate holding 
company is agreed to be net settled by the parties. 

- 35-



SPEED CAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

24 Acquisition of the ASC business 

On 14 September 2012, the Group entered into an asset purchase agreement with Christopher 
David Joseland and Kathleen Joan Joseland, the shareholders of ASC to purchase all the assets 
and liabilities of ASC. ASC is principally engaged in the provision of satellite communication 
network solutions and technical consultancy services in Asia Pacific. 

Goodwill of US$1O,902,017, intangible assets of US$9,507,700, net tangible liabilities of 
US$4,190 and deferred tax liabilities of US$2,852,310 we re recognised in relation to this 
acquisition. The goodwill arises from a number of factors. The most significant amongst these is 
the premium aUributable to a pre-existing, well-positioned business th at is in operation in a 
competitive market. Other significant factors include synergies through accessing a highly skilled 
workforce and obtaining economies of scale. 

The following table summarises the consideration paid, the provisional estimated fair value of 
assets and liabilities acquired at the acquisition date. 

Consideration: 
- Cash 

Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed 
Inventory 
Prepayment, deposits and other receivables 
Property, plant and equipment 
Accrual and other payables 
Intangible assets other than goodwill 
Deferred tax liabilities 

Total identified net assets 

Goodwill (Note 14) 

US$ 

17,553,217 

293,971 
1,807,568 
1,856,891 

(3,962,620) 
9,507,700 
(2,852,310) 

6,651,200 

10,902,017 

Acquisition-related costs of US$I,127,553 have been charged to administrative expenses in the 
consolidated statement of comprehensive income for the period ended 31 December 2012. 

In the consolidated statement of cash flows, payment for acquisition of a business comprise: 

Outflow of cash to acquire business 
- Cash consideration paid 

Cash outflow on acquisition of a business 

US$ 

17,553,217 

17,553,217 

The revenue of the combined entity for the 12 months to 31 December 2012 as though the 
acquisitions date for the business acquisition had been 1 January 2012, is US$33,974,886. Due to 
financial, legal and operational reorganisations, it is impracticable to disclose either the profit or 
loss of the combined entity as though the acquisitions dates for the business acquisition had been 
1 January 2012, or the amount of ASC's profit or loss since the acquisition included in the 
consolidated statement of comprehensive income for the period ended 31 December 2012. 
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25 Acquisition of SCHL 

On 21 September 2012, the Group acquired the entire issued share capital of SCHL from Asia 
Satellite Telecommunications Company Limited, which is principally engaged in the provision of 
satellite communication network solutions and technical consultancy services in Asia Pacific. 

The following table summarises the purchase consideration and the amounts of the assets 
acquired and liabilities assumed recognised as at the acquisition date. 

Purchase consideration 

Recognised amounts of identifiable as sets acquired and liabilities assumed: 

Inventory 
Accounts receivable 
Prepayment, deposits and other receivables 
Property, plant and equipment 
Cash and cash equivalents 
Intangible assets other than goodwill 
Deferred tax liabilities 
Accruals and other payables 

Total identified net assets 

Gain on acquisition of a wholly owned subsidiary 

US$ 

32,240,900 

949,658 
4,537,283 

674.484 
6,145,605 
7,523,030 

24.474,229 
(4,038,248) 
(7,832,183) 

32.433,858 

(192,958) 

Acquisition-related costs of US$2,191,508 have been charged to 'general and administrative 
expenses' in the consolidated statement of comprehensive income for the period ended 31 
December 2012. 

In the consolidated statement of cash flows, cash inflow on acquisition of a subsidiary, net of cash 
acquired is comprised of the following: 

Consideration paid 
- Cash and cash equivalents in subsidiary acquired 
- Cash paid by ultimate holding company on behalf of the Group 

Cash inflow on acquisition of a subsidiary, net of cash acquired 

US$ 

(32,24°,900) 
7,523,°30 

31,000,000 

6,282,130 

The revenue and loss of the combined entity for the 12 months to 31 December 2012 as though the 
acquisition date for the business acquisition had been 1 January 2012, is US$33,974,866 and 
US$470,381 respectively. 
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26 Financial instruments by category 

Assets as per consolidated statemeni of Îmancial position 
Loans and receivables: 
Trade and other receivables excluding prêpayments 
Cash and cash equivalents 

Total 

Liabilities as per consolidated statement offinancial position 
Financialliabilities at amortised cost: 
Trade and other payables exc1uding deferred revenue and advance 
re ce ipts 

Amount due to ultimate holding company 
Loan from ultimate ho1ding company 
Obligations under finance leases 

Total 

27 Cornmitments 

Ca) Cap.ital commitments 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

7,676,592 
3,069,762 

10,746,354 

6,387,850 
358,913 

19,000,000 
61,995 

25,808,758 

Capita! expenditure contracted for at the end of the reportillg period but not yet incurred is as 
follows: 

Purchase of property, plant and equipment 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

179,119 
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27 Commitments (Continued) 

(b) Operating lease commitments 

The Group leases certain of its office premises under non-cancellable operating leases. Leases are 
negotiated for an average term of one to three years. The lease expenditure charged in the 
consolidated statement of comprehensive income during the period is disc10sed in Note 7. 

No later than 1 year 
Later than 1 year and no later than 5 years 

28 Related party transactions 

(a) Related party transactions 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

957,215 
2,575,012 

3,532,227 

During the period ended 31 December 2012, the Group had paid interest expense of US$186,833 
to its ultimate holding company for the loan due to its ultimate holding company which bears 
interest at 12% per annum and is repayable on 30 November 2018. 

(b) Key management compensation 

Key management inc1udes Chief Executive Officer, Chief Financial Officer and the Heads of 
Operations, Products, Sales and Finance. The compensation paid or payable to key management 
for employee services is shown below: 

Salaries and allowances 
Contributions to defined contribution plans 
Bonus 

- 39-

Period from 
10 August 

2012 (date of 
incorporation) to 

31 December 
2012 
US$ 

372,557 
31,100 

123,849 

527,506 



SPEEDCAST ACQUISITIONS LIMITED 

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

28 Related party transactions (Continued) 

Cc) Period end balances arising from these transactions 

Loan from ultimate holding company CNote d) 
Amount due to ultimate holding company 

Cd) Loan from ultimate holding company 

As at 
31 December 

2012 
US$ 

19,000,000 
358,913 

In November 2012, the Company agreed to a Senior Subordinated Note Purchase Agreement 
("Note Purchase Agreement") under which two funds managed by TA Associates agreed to 
purchase senior subordinated notes C"Notes") from the Company for a total amount of up to 
US$26,000,000. 

On 30 November 2012, the Company issued Notes to the amount of US$19,000,000, together 
with 827,530 preference shares, in order to finance the acquisition of the ASC business. On 12 
January, 2013, the Company issued Notes to the amount ofUS$5,000,000, together with 240,292 
preference shares, in order to finance the acquisition of Elektrikom Satellite Services. 

As of 31 December 2012, the facilities are as follows: 

Name offund Committed debt 
US$25,529,412 
US$470,588 

TA Subordinated Debt Fund lIl, L.P. 
TA lnvestors lIl, L.P. 

The principal terms ofthe Notes are as follows: 

1. 
2. 

3· 

Fixed interest rate of 12% per annum 
Full repayment in a single sum on 30 November 2018 
Early prepayment permitted, with the following penalty, 
amount prepaid: 
a. Prepayment on or prior to 30 November 2013 
b. Prepayment on or prior to 30 November 2014 
c. Prepayment on or prior to 30 November 2015 
d. Prepayment after 30 November 2015 

Drawn debt 
US$18,627,451 
US$372,549 

expressed as a total of the 

at 6% per annum 
at 4% per annum 
at 2% per annum 
at zero% per annum 

The Notes are subject to the observance of certain affirmative and negative covenants, including 
the commitment not to exceed certain financial ratios each quarter. The covenants include certain 
financial ratios which are contractually defined in the Note Purchase Agreement. 

Certain guarantees were also given by the Company and certain subsidiaries to the purchasers of 
the Notes. 

In connection with the sale of the Notes, the Company issued preference shares for no 
consideration to the purchasers ofthe Notes as follows: 

Purchaser 
TA Subordinated Debt Fund lIl, L.P. 
TA Investors lIl, L.P. 

Number of shares 
811,304 
16,226 

Total Par Value 
US$81.13 
US$1.62 

The preference shares are valued at US$3.1 per share, which the Cömpany considers is fair value 
at the time of issuance and the Group recognised finance costs of US$438,300 in connection with 
the grant of these preference shares in the consolidated statement of comprehensive income. 
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28 Related party transactions (Continued) 

(d) Loan from ultimate holding company (Continued) 

The effective interest ra te is estimated at 14.7% per annum. 

29 Events after the balanee sheet date 

1) The Group acquired 100% ofthe share capitalof Elektrikom Satellite Services ("Elektrikom"), 
for a cash consideration of US$3,750,000 on 17 January 2013 through a wholly owned 
subsidiary, SpeedCast Netherlands B.V. 

Elektrikom is a maritime satellite communications service provider based in Schiedam, 
Netherlands, focusing on the high-end segments of the maritime market, including the oil & 
gas and offshore supply segments and possess expertise and ability to deliver custom­
engineered communication solutions for its customers, including various types of satellite 
communications, such as Ku-band & C-band VSAT services and L-band services, as weIl as 
wireless technologies and a range of IT services. Elektrikom serves customers and partners 
throughout Europe. 

2) On 31 May 2013, the Group through its wholly owned subsidiary, acquired 100% of the share 
capitalof Pactel International Pty Ltd, a satellite communications service provider based in 
Sydney Australia for cash consideration up to a maximum of US$27,500,000. The acquisition 
was financed by a term loan provided by ING Bank N.V. 

3) On 14 June 2013, the Group refinanced the outstanding Notes by concluding a five year term 
loan for US$25,000,000 with two lenders. 
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